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KIRKENS SERVICETORG I KRISTIANSAND
Gyldenløvesgate 9. Tlf. 38 19 68 00
Åpningstid: mandag – fredag kl. 09 – 15 
Postboks 417, 4604 Kristiansand
Spørsmål om gravferd/dåp/vigsel
www.kristiansand.kirken.no

Lund menighet
Marviksveien 5, 4631 Kristiansand
lund.kristiansand@kirken.no
www.lundmenighet.no

Åpningstid: menighetskontoret
Tirsdag – fredag kl. 10 – 14. Mandag stengt
Telefon: 38 19 68 00

Kontaktpersoner
NB! Alle kontaktpersoner har fått ny 
e-postadresse!

Daglig leder Marie Holte: 
38 19 68 00 (mobil 902 33 183) 
MH365@kirken.no 

Sokneprest Monika Olsen Holt: 
38 19 68 00 (mobil: 975 21 457)
MH587@kirken.no

Kapellan Andreas Mollestad Nilsen
38 19 68 00 (mobil: 404 54 205)
AN549 @kirken.no   

Kantor Ben Tore Beisland: 
38 19 68 00 (mobil: 988 56 223) 
BB537@kirken.no

Diakon Petter Tanggaard Lomeland: 
38 19 68 00 (mobil: 975 95 285) 
PL837@kirken.no

Menighetspedagog 
Karoline Wadseth Aase: 
38 19 68 00 (mobil: 988 56 223) 
KW896@kirken.no 

Kirketjener Blain Philip Jackson: 
Mobil: 412 11 147
BJ326@ kirken.no

Menighetsrådsleder Erik Lunde:
Mobil: 971 27 730
eriklunde100@gmail.com

Forsidefoto: Entusiastiske unge på full fart ut i 
misjonsløpet på Lund kirkes sommeravslutning i juni. 
Nå starter aktiviteten opp igjen for fullt. 
(Foto: Arne Lunde) 

FRA MENIGHETSRÅDET

Bruk stemmen! 
I ukene som kommer, vil TV-skjer-
mene fylles av debatter mellom 
Jonas Gahr Støre, Erna Solberg og 
de andre partilederne. I Kristiansand 
kniver ordførerkandidatene fra de 
ulike partiene om velgernes gunst. 
11. september er det kommune- og 
fylkesvalg. 

Samme dag er det også kirkevalg. 
Da skal det bestemmes hvem som 
skal sitte i menighetsråd i alle landet 
sokn, og i bispedømmerådene i de 11 
bispedømmene. Selv om dette valget 
ikke får like mye oppmerksomhet, er 
det likevel viktig. Valget vil være med 
på å bestemme veien videre for kirka. 
Det har betydning for alle oss som på 
en eller annen måte finner tilhørig-
het og mening i Den norske kirke. 

Kirkevalget er ikke for de spesielt 
interesserte. Kirka trenger å høre 
stemmen til alle medlemmer. Det 
er viktig at de som sitter i kirkas 
styrende organer, representerer bred-
den av alle som kjenner seg hjemme i 
Den norske kirke.

Alle som er medlem i Den norske 
kirke, og som er 15 år eller eldre i 
2023, har stemmerett. Et levende kir-
kedemokrati avhenger av at så mange 
som mulig bruker sin stemme. Ved å 
bruke din stemme i kirkevalget er du 
med på å forme hvordan kirka vår skal 
være på Lund, i Agder og Telemark 
bispedømme og i landet for øvrig. 

Jeg er veldig glad for alle som har sagt 
ja til å stille til valg til menighetsrådet 
i Lund menighet de neste fire årene.  
Staben, de frivillige og alle medlem-
mene i menigheten trenger et aktivt 
og lyttende menighetsråd med enga-
sjerte folk som er villige til å bruke litt 
av sin tid på menighetsrådsarbeid. 

Nå er det opp til deg som kirkemed-
lem. Aldri før har det vært enklere 
å stemme. Fra 10. august kan du 
forhåndsstemme digitalt på mobilen. 
Mer informasjon om dette finner du 
på Den norske kirkes hjemmesider. 

Godt kirkevalg! 

Bård Kalstad, som har ledet nominasjonskomitéens 
arbeid foran høstens menighetsrådsvalg, kan fortelle 
om en omfattende jobb: - Vi har spurt totalt 40-50 
personer, men kom ikke helt i mål med ei liste med 
13 navn (8 faste og 5 vara), sier han. Han er likevel  
glad for at det etter en runde med supplerende 
nominasjon kan stilles ei liste med 12 navn: – Lista 

har gode kandidater med en fin blanding av kvinner og menn – tre fra 
dagens menighetsråd og resten nye navn. – 

Han trekker frem aldersspredning som den største utfordringen: – 
Komitéen har ønsket flere yngre kandidater,  gjerne småbarnsforeldre 
som på ulike måter er engasjert i menigheten. Det har vist seg å være 
vanskelig, siden det blant disse gjennomgående er svært opptatte 
personer. Det positive er at flere har sagt de er åpne for å spørres 
igjen på et senere tidspunkt. –

På side 7–9 finnes mer stoff om kirkevalget, bl.a. kort presentasjon 
med bilde av de 12 kandidatene som stiller til valg til nytt menighets-
råd i Lund.  

Nominasjonsarbeid 
med utfordringer 



Kan det gi mening å si at et godt liv er summen av små 
gleder? Et godt måltid, når magen har varslet at den 
trenger påfyll. Gleden over en god bok, en god samtale, 
et vennlig blikk. Å kunne skue mot fuglene på en skyfri 
himmel fra hengekøyen. Et glass god rødvin i kveldssola. 
Nærheten til den man elsker. Se barna oppslukt i leken 
med gode venner. 

Jeg tror de små gleder gir opplevelse av at livet er godt. Jeg 
tror også at hva som oppleves som små gleder, er ulikt for 
mennesker i ulike livssituasjoner. Tingene nevnt over er 
basert på mine preferanser. 

Hva er dine preferanser? Hva er tingene i livet som gir deg 
et streif av lykke? Dine små gleder?

For noen er de små gleder knyttet til 
gjøremål mange av oss opplever som enkle 
og hverdagslige. Ting vi gjør uten å tenke 
over hva som kreves for å utføre dem. Ikke 
alle klarer å gå alene på butikken for å handle 
det mest nødvendige. Og skulle de klare det 
har det krevd veldig mye av dem. Det kan 
være fysiske og psykiske utfordringer. Det er 
tungt å bære dagligvarene hjem om kreftene 
i utgangspunktet ikke er til stede. For noen 
oppleves det utrygt å oppsøke steder med mye 
folk. Eller man er redd for å glemme hva man 
skulle ha, hvor man la handlelappen, hvordan 
man betaler osv. Mange kjenner noen i egen 
eller andres familie med demens. 

Se for deg at du sitter hjemme og livet har 
ført deg til en situasjon hvor du er mye alene, 
husker dårlig og er mye bekymret. Torsdag 
neste uke skal du til legen. Barna dine bor 
utenbys, og det er få du kan spørre om hjelp 
for å komme deg til legen. Tipper det er lett å 
forstå at dette er en vond situasjon å være i. 

Dessverre er det flere som er i en lignende 
situasjon. Også her på Lund. Vi vet fra Røde 
Kors at det jevnlig kommer henvendelser fra 
både pårørende og den hjelpetrengende selv. 
De trenger noen som kan følge med dem til 
legen, til butikken, til frisøren, til tannlegen 
osv. Ingen i Kristiansand tilbyr en slik tjeneste i 
skrivende stund. 

I løpet av våren utviklet jeg sammen med 
Astrid Segers-Røinaas, som jobber i Røde 
Kors, men i denne sammenhengen er frivillig, 
Glederiet, et tilbud i regi av Lund kirke. Vi 

samlet også en referansegruppe i starten for å sjekke om 
flere enn oss syntes dette var en god idé. Det var det! 

Glederiet håper vi kan bestå av gjeng hyggelig mennesker 
som gjerne gir noen timer av sin tid en dag hver tredje 
uke (eller oftere om en selv ønsker) for å glede noen som 
trenger en hjelpende hånd. Ta gjerne kontakt med meg for 
mer informasjon. Vi håper flere i menigheten og ellers på 
Lund kjenner et engasjement for dette. 

Ved å gi små hverdagsgleder til andre som trenger en 
hjelpende hånd, opplever man fort et streif av lykke selv. 
Det gir mening til livet å gjøre noe godt for andre. Mener 
jeg har lest om dette et sted … 

Det gode liv …

DIAKONENS HJØRNE

TEKST: PETTER TANGGAARD LOMELAND,
DIAKON
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Vil senke terskelen: Roald Sexe konstaterer at en av rømningsveiene mangler 
trapp. Dugnadsgjengen er satt på saken.

DET MANGLER IKKE PÅ KREATIVE PLANER HOS PENSJONISTENE I DUGNADSGJENGEN SOM HAR GJORT EN STOR INNSATS PÅ MANGE 
FELT I LUND KIRKE SIDEN DE STARTET OPP SIN VIRKSOMHET FØR JUL I FJOR.

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Dugnadsfolk 
med ambisjoner

Ny scene i menighetssalen, nye korkrakker, opprusting av 
uteområdet, ny rømningsvei i gymsalen og ryddeaksjon i 
kjelleren i kontorbygget er noe fra en lang liste som de ti 
entusiastene i gjengen har fått gjort det siste halve året. 
Pluss at de har malt vegger utvendig på menighetsfløyen 
og barnehagen og pusset messing på kirkedørene.

Menighetsbladet møtte Øyvind Lindseth, John Trenge-
reid og Roald Sexe fra dugnadskomitéen en formiddag før 
sommerferien for å høre om planene videre for høsten og 
vinteren.

Tilgang for alle
Universell utforming står høyt på agendaen til dugnads-
gjengen: -Vi har hatt kontakt med Handikapforbundet lo-
kalt som har gitt nyttige innspill. Viktigst er å tilrettelegge 
for enkel adkomst, det vil vi gjøre ved å bygge en perma-
nent rullestolrampe inn til den gamle menighetssalen og 
sette inn ny dør med døråpner slik at bevegelseshemmede 
enkelt kan få tilgang. Menighetsrådet har allerede bevilget 
pengene for å gjøre dette, opplyser Øyvind Lindseth. Han 
tenker dette prosjektet blir starten på høstsesongen.

Menighetens ansvar
Men de gir seg ikke med det. Nå som høsten står for 
døren, står den gamle menighetsfløyen i fokus. Det er me-
nigheten selv som har ansvar for å vedlikeholde og ruste 
opp denne når behovet melder seg.

– Hva er mest presserende å få gjort?
Dugnadsgjengen har som førsteprioritet å anskaffe nye 
bord og stoler: – Særlig bordene er i en svært dårlig forfat-
ning, du kan faktisk risikere at de bryter sammen. For det 
andre ønsker vi å fore ut og isolere veggene for å redusere 
varmetap, og så kle veggene slik at lydforholdene blir bed-
re. Det oppleves ganske støyende når det er stor aktivitet 
som for eksempel når familier fyller salen for å spise mid-
dag på Superonsdag. Nytt golv står også på lista, det samme 
gjør maling av salen. Belysningen bør også skiftes ut.

Leieinntekter
De ser veldig potensial i å gjøre menighetssalen mer kose-
lig og moderne. Får vi realisert dette, vil det også gi større 
muligheter for utleie til private selskaper når det er ledig 
kapasitet. Det vil i sin tur gi menigheten økte inntekter, 
påpeker de tre. De understreker at alt dette vil koste pen-

ger, og Øyvind og de andre dugnadsfolkene håper nå at 
menigheten vil slutte opp om planene: – Vi vil være kon-
krete og utfordre menighetens medlemmer til å gi penger 
til prosjektet, så skal vi i dugnadsgjengen gjøre vårt for å få 
dette til så rimelig som mulig. –

De ti dugnadsfolkene som nå har hatt en velfortjent 
sommerferie, er klar for ny innsats i høst. Til nå har de 
kommet sammen annenhver tirsdag for å gjennomføre 
prosjekter. – Vi er i den heldige situasjon at gruppa har 
mange praktikere og dessuten besitter mye faglig kompe-
tanse, påpeker Øyvind Lindseth. I tillegg til de tre vi møtte 
i intervjuet, er også Per Arne Birkeland, Inger Marie Bir-
keland, Svein Jørgensen, Jan Gustafson, Brynjulf Mosland, 
Ånund Ropstad og Asbjørn Aabel aktivt med.

4 /



Sal med potensial: Den gamle menighetssalen trenger sårt til fornyelse, mener Øyvind Lindseth, Roald Sexe og John Trengereid, her med ett av bordene som har sett sine 
beste dager. Nå oppfordrer de alle til å være med på økonomisk dugnad (se rammen under).

1.  Nye border - kostnad ca kr 100 000,-.

2.  Nye stoler – kostnad ca kr 150 000,-.

3. Pusse opp selve salen. Mål: Redusere varmetap/isolere. Redusere støynivå. Nytt golv og 
diverse maling.

Vi utfordrer menigheten til en økonomisk dugnad, for her må vi dekke kostnadene selv. Når 
det gjelder oppussing av selve rommet, vil det komme forslag/presentasjon med kostnads-
overslag i august. Men det er flott hvis vi allerede nå kan få støtte og hjelp til punkt 1 og 2 (bord 
og stoler) slik at vi raskt kan komme i gang med dette. Så tar vi oppussingen av rommet så fort 
vi kan i forhold til økonomi/gaver.  

Hjelp og støtte kan gis på:

– Vipps 121164 - Lund kirke Kristiansand (velg kategori «oppgradering menighetssal») – eller –
– Kontonr. 3000 07 70104 (merk innbetalingen med «oppgradering menighetssal»). 

Oppgradering av menighetssalen 
– behov i prioritert rekkefølge
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Babysangkurs tirsdager kl. 11-13 i kirkerommet.

For mer info og påmelding, se kirken sin nettside.

4-årsklubb onsdag 16. august og torsdag 22.august kl. 17-18.

Søndag 27.august: Familiegudstjeneste med utdeling av

4- årsboka kl.11.

5-årsklubb tre torsdager kl. 17-18:

31.aug, 7.sept og 14.sept.

Familiegudstjeneste med utdeling av bok  søndag 17.sept. kl. 11. 

Skattekista for 4. klassinger. Fire torsdager kl. 14:30-16:00:

28.sept, 12.okt, 19.okt, 26.okt.

Familiegudstjeneste 29.okt kl. 11. 

Julevandringer i desember

For mer info og påmelding til trosopplæringstiltakene se

kirken sin nettside.

Trosopplæringstilbud

Faste aktiviteter 
Babysang (0-1år)

Tirsdager kl. 11.00-13.00 i kirkerommet

Kontakt: Karoline Wadseth Aase kw896@kirken.no

 

Småbarnstrall (Barn fra 1-3 år) 

Onsdager kl. 17.00-17.45 i gymsalen 

Kontakt: Karoline Wadseth Aase Kw896@kirken.no

 
Søndagsskolen

Vi håper på å få i gang søndagsskolen igjen. Har du et engasjement for søndagsskolen, 

kontakt Monika Olsen Holt MH587@kirken.no 

 

Barnekoret Kirkespirene (4-7 år /t.o.m. 1.klasse) 

Onsdager kl. 17.00-17.45 

Kontakt: Ben Tore BB537@kirken.no . Facebook-gruppe: «Kirkespirene» 

 

Barnegospel (2. – 7. klasse) 

Onsdager kl. 14.30-16.00 i kirkerommet 

Kontakt: Ben Tore Beisland BB537@kirken.no / Karoline W. Aase kw896@kirken.no 

Facebook-gruppe: «Lund Barnegospel» 

 

KFUK-KFUM speidere (Jenter og gutter fra 2. klasse og oppover) 

Mandag kl. 17.30-19.00 Kontakt: Ragnhild Kvarenes Eggen tfl. 901 95 054

 

Minifredags (gutter og jenter, 2.-4. klasse)

Annen hver fredag kl 17-18.

Kontakt: Susanne Bergstø, tlf. 921 17 233

 

Fredags (Jenter og gutter, 5.-7. klasse) Fredag kl. 17.30-19.00 i gymsalen/peisestua 

Kontakt: Karoline W.Aase kw896@kirken.no

Facebook-gruppe: «Fredags i Lund kirke» 

 

Superonsdag Middagsservering i gamle menighetssal kl. 16.00-16.50 Pris: kr. 70 for voksne 

og kr. 30 for barn Info og påmelding på facebook-gruppa: "Superonsdag i Lund kirke" 

 

Fam
iliegudstjenester

27. 08. Familiegudstjeneste (4- åringene får bok,
med kor)

17.09. Familiegudstjeneste (5- åringene får bok, 
med barnegospel)

29.10. Familiegudstjeneste (4.klassingene)

12.11. Håpsmesse med flere av korene kl 18

18.11. Familiedag med basar

3.12. Lysmesse og tenning av julegrana kl 17

Barnegospel bidro med gla’sang på sommeravslutningen i juni. (Foto: Arne Lunde)

Høstens tilbud til barn og familier
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Marie Holte slutter seg fullt og helt til oppfordringen fra Erik Lunde på side 2 
i dagens menighetsblad: –Kirkedemokratiet er viktig i ei folkekirke med bredt 
nedslagsfelt. Flest mulig bør derfor bruke stemmeretten og påvirke valget av 
menighetsråd i Lund kirke de neste fire årene, sier hun.

Når og hvor skal valget foregå?
– På valgdagen 11.september kan man stemme på papir enten i 

Lund kirke (Lund syd) eller i Gimlehallen (Lund nord) fra kl. 9-21. 
– Man kan forhåndsstemme digitalt til og med 6. september – eller 

på papir alle hverdager fra kl. 9-15 frem til og med 8. september 
på Innbyggertorget i Rådhuskvartalet. 

– Man kan forhåndsstemme i Lund kirke torsdag 31. august mellom 
kl. 15 og 20.  

Hvordan foregår stemmegivningen konkret?
– I stemmelokalet vil stemmemottakerne informere og veilede om 

reglene for stemmegivingen. 
– Valget skjer i et avlukke hvor man velger stemmeseddel/

sedler, bretter disse og går til stemmemottaker for  å vise 
legitimasjon. Når velgeren er krysset av (funnet i manntallet), blir 
stemmesedlene stemplet - og velgeren legger stemmeseddel/
stemmesedlene i urnen. 

Hvordan kan velgerne påvirke hvem som velges inn i 
menighetsrådet?
Man kan krysse av/ gi tilleggsstemme til inntil tre kandidater på ei 
liste. Tilleggsstemmene er viktige for å avgjøre rekkefølgen, dvs. 
hvem som får fast plass og hvem som blir varamedlem. 

Under innsattelsen søndag 4.juni leste Arnhild 
Leer-Helgesen biskopens  tilsettingsbrev som gjør 
kjent at Marie Holte er blitt del av staben i Lund 
kirke (Foto: Arne Lunde)

Ikke glem kirkevalget!
Daglig leder Marie Holte med klar oppfordring:

MENIGHETENS NYE DAGLIGE LEDER ER KOMMET GODT I GANG I SIN NYE JOBB I LØPET 
AV SOMMEREN, ETTER Å HA BLITT HØYTIDELIG INNSATT TIDLIG I JUNI. KIRKEVALGET ER 
EN AV HENNES VIKTIGSTE OPPGAVER FREM MOT 11.SEPTEMBER.

– Bruk stemmeretten også ved kirkevalget, er oppfordringen fra vår ennå ferske leder i menigheten, Marie Holte.

På de neste to sidene gis en kort 
presentasjon med bilde av de 12 
kandidatene som stiller til valg i 
Lund menighetsråd. Lista ser slik ut, 
i prioritert rekkkefølge:

1) Erik Lunde
2) Astrid Bjoraa
3) Rune Vik
4) Eli Tendeland
5) Øyvind Lindseth
6) Torun Gitmark
7) Reidun Fidje
8) Svein Jørgensen
9) Per Arne Birkeland
10) Elisabet Haakedal 
11) Tormod Engebu 
12) Svein Akselsen

I rammen til venstre finner dere også nyttig 
stikkordsinformasjon om de praktiske sidene ved 
kirkevalget. Om noen likevel har spørsmål, er det 
bare å ta en telefon til en hjelpsom daglig leder eller 
stikke innom menighetskontoret. - Jeg skal forsøke 
å svare og hjelpe så godt jeg kan, smiler hun.

I tillegg til menighetsrådsvalg skal det også velges 
nytt bispedømmeråd i Agder og Telemark. Marie 
forteller at det ved dette valget i år er hele fire 
lister å velge mellom: Nominasjonskomitéens liste, 
Åpen folkekirke, Frimodig folkekirke og Bønnelista. 
Mer informasjon om listene og hva kandidatene 
står for, finnes på kirkens nettsider, 
https://www.kirken.no/valg/

TEKST OG FOTO: SVEIN HELGESEN
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Kort presentasjon av kandidatene 
1. Erik Lunde: 44 år, generalsekretær i Strømmestiftelsen
• Aktiv med i menigheten, i dag leder i menighetsrådet. Barne- og familieaktivitetene særlig viktig for oss. 
• Utdannet teolog og har et bredt samfunnsengasjement fra kirke- og organisasjonsliv som jeg tror er nyttig 

for arbeidet i menighetsrådet. Har vært statssekretær for tros- og livssynsspørsmål og arbeidet med 
mange ulike diakonale spørsmål i flere sammenhenger.

• Har lyst til å jobbe for å gjøre kirken til et større og inkluderende fellesskap der flere kommer til 
gudstjenestene og bruker kirka som møteplass. Opptatt av å inspirere flere til frivillige innsats og tjeneste, 
utvikle et variert gudstjenesteliv som kommuniserer godt med mennesker i ulike livsfaser, skape gode 
møteplasser for ulike generasjoner og verdsette frivillighet og tjeneste for lokalsamfunnet og verden. 

2. Astrid Bjoraa: 56 år, jobber hos Presis Vegdrift
• Har vært med i barne-/og korarbeid i 8 år i menigheten
• Kommer fra Holum i Lindesnes kommune, hvor hun har vært aktiv i alle former for arbeid/styre/kor etc. i 

bygdas bedehusmiljø.
• Bidra til fellesskapet og jobbe for at Lund Menighet skal være et godt sted å være for alle som ønsker det.

3. Rune Vik: 46 år, rådgiver ved Universitetet i Agder
• Relativt nyinnflytta småbarnspappa. Har hatt dåp for minstemann og deltatt/deltar på fine tilbud for oss 

som familie med små barn: babysang, Superonsdag og småbarnstrall. 
• Har mastergrad i teologi og har vært studieveileder ved MF som utdanner prester, diakoner og kateketer. 

Har vært styremedlem og leder i fagforening og hatt verv i en rekke råd og utvalg gjennom tidligere jobb.
• Ønsker å bidra i menighetsrådet med evner og erfaring og i en sammenheng som betyr mye for meg/oss.

4. Eli Tendeland: 62 år, logoped i voksenopplæringen med kontor på Kongsgård skolesenter.
• Har bodd hele sitt voksenliv i Kristiansand, på Lund de siste 10 årene. Har nesten hele tiden sunget i 

AvOgTil-koret, vært kirkevert en periode og er nå medliturg på gudstjenester og med i komitéen som 
arrangerer foredrag. Varamedlem til menighetsrådet de siste årene. 

• Har vært styremedlem sentralt i Norsk logopedlag i mange år, et lærerikt styreverv med mye praktisk 
styrearbeid.

• Ønsker å være med både å videreføre og videreutvikle alt det positive arbeidet som foregår i Lund 
menighet.

5. Øyvind Lindseth: 71 år og fornøyd pensjonist.
• Fast kirkegjenger, med i AvOgTil-koret, kirkevert og aktiv deltager i Dugnadsgjengen. Var med i 

liturgiutvalget.
• Har vært næringslivleder og hatt flere styreverv, også innen idrettslag, veldedige organisasjoner og sang 

og musikk. Lang erfaring med sponsorarbeid, utvikling og gjennomføring av strategier. 
• Ønsker at menigheten kan være et kraftsenter på Lund hvor vi ser, møter, og betyr noe for folk og 

hverandre. Sterkere fokus på ungdomsarbeidet på ungdommens premisser, fortsatt aktivt sang- og 
musikkliv og fremme vekst og tilhørighet.

6. Torun Gitmark: 67 år, seniorkonsulent på Agder og Telemark bispedømmekontor 
• Medlem av menighetsrådet denne perioden. Har jobbet som daglig leder i Lund, vært med i kirkering og 

har sunget i Kirkekoret. Setter stor pris på gudstjenestefellesskapet. 
• Godt kjent med kirkelig organisering fra jobben på bispedømmekontoret - tenker det er en styrke som 

medlem i menighetsrådet. Er Lund menighets representant i Kirkelig fellesråd.
• Ser menighetsrådet som viktig for å videreføre det gode arbeidet som gjøres i menigheten - med visjonen, 

«Tilhørighet, tro og tjeneste» som mål for alt.  Alle som bor på Lund, enten de kommer ofte eller sjelden 
til kirken, skal kjenne seg hjemme og møte en inkluderende menighet som tar vare på både ansatte og 
frivillige. 
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7. Reidun Fidje: 70 år, pensjonist etter et spennende yrkesliv i skolen, som lærer og rektor 
• Kjenner tilknytning til menigheten og liker å delta på gudstjenester og andre arrangement. Sang 

tidligere i AvOgTil-koret. Samarbeidet som yrkesaktiv tett med ansatte i staben i forbindelse med 
skolegudstjenester.

• Er i dag med på utdeling av menighetsblad. Tidligere svært engasjert i barne- og ungdomsarbeid i andre 
menigheter.

• Vil gjerne bidra i Lund ved å være med i menighetsrådet. Brenner spesielt for å skape et attraktivt treffsted 
for ungdom i kirka.

8. Svein Jørgensen: 65 år, pensjonist
• Lund har vært min menighet siden jeg kom til byen for 35 år siden. Setter pris på gudstjenestefelleskapet. 

Styrer prosjektor på gudstjenestene og er med i dugnadsgjeng som hjelper til med vedlikehold. 
• Har vært formann i menighetspleien/diakoniutvalget, tidligere medlem i menighetsrådet og leder i «Guttis». 
• Ønsker å bidra til at vi kan være en levende menighet som møter mennesker der de er i livet. 

9. Per Arne Birkeland: 69 år, pensjonert lærer
• Er kirketjenervikar, deltar på dugnader og er med på å dele ut menighetsbladet. Synger i kirkekoret og er 

med i kirkering.  
• Har tidligere vært med i menighetsrådet i to perioder. Har også vært søndagsskolelærer og aktiv i 

menighetens ungdomsarbeid. 
• Ønsker å bidra til at menigheten har tilbud om et åndelig fellesskap for folk i alle aldersgrupper på Lund. 

10. Elisabet Haakedal: 67 år, pensjonist/professor emerita
• Er med i «kjøkkengjengen» for formiddagstreffene annenhver onsdag. 
• Har vært styremedlem for en periode i styret for KIFO (Institutt for kirke-, religions- og livssynsforskning), 

og var inntil nylig sekretær i styret for LPP Kristiansand og omegn (Landsforeningen for pårørende innen 
psykisk helse).

• Trives i Lund menighet og har tid hvis jeg trengs. Derfor var det ingen grunn til å si nei da jeg ble spurt.

11. Tormod Engebu, 47 år, IT-rådgiver Arkivsenter sør IKS 
• Engasjement i Lund kirke primært gjennom familie og barneaktiviteter. Har vært pianist i barnekor, aktiv 

sammen med kona i søndagsskolen, voksenleder på Fredags og deltatt på mange fine menighetsweekends.
• Mer enn 10 års styreerfaring som styremedlem i Slekt og data Vest-Agder og ansattrepresentant i 5 år i 

styret i Arkivsenter sør IKS
• Ønsker at Lund kirke skal fortsette å være en åpen og inkluderende kirke for alle aldersgrupper og arbeide 

aktivt for et trygt og godt barne- og ungdomsmiljø på Lund.

12. Svein Akselsen: 61 år, jobber i Sørlandet Boligbyggelag (SØBO) med regnskap/kunderådgivning
• Er i dag aktiv i AvOgTil-koret og med i kirkering/kirkekaffi. Kirkevert av og til.
• Har vært aktiv i ulike menighetssammenhenger opp gjennom årene, mest innen sang/musikk i yngre dager. 

Med i barne- og familieutvalget i Lund en del år, litt i søndagskolearbeidet og et par år som en av lederne i 
«Guttis».

• Tenker at det er bra om man kan dele litt på oppgavene, også menighetsrådet, og at jeg kan «ta en tørn» nå 
hvis behov.
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VI SER HVERANDRE PÅ GUDSTJENESTER OG ANDRE ARRANGEMENTER I KIRKA, NIKKER OG TAR KANSKJE EN 
KORT PRAT PÅ KIRKEKAFFIEN. MEN HVEM ER VI EGENTLIG, BAK VÅRE YTRE FASADER?
MENIGHETSBLADET VIL I HVERT NUMMER FREMOVER SLÅ AV EN LITEN HVERDAGSPRAT FOR Å BLI LITT BEDRE 
KJENT MED EN AV DE VI OFTE SER OG NIKKER TIL I LUND KIRKE. FØRST UTE ER HEGE LANGELAND. 

– KIRKA HAR DE SISTE ÅRENE FÅTT EN MER SENTRAL PLASS I LIVET MITT. DET GIR MEG TRYGGHET Å KOMME DIT, HØRE FORTEL-
LINGENE OG KJENNE AT JEG KAN SNAKKE TIL OG MED GUD – OM ALT. I VINTER, DA MAMMA DØDE, HADDE JEG ET VELDIG STERKT 
BEHOV FOR NOEN SOM BRYDDE SEG OG STILTE OPP. DA OPPLEVDE JEG VIRKELIG KIRKA SIN OMSORG PÅ SITT BESTE. –

– Kirka er viktig i livet mitt 

Slik setter Hege Langeland enkle ord på hva det betyr 
for henne å komme til gudstjeneste og være en del av 
menighetsfellesskapet i Lund kirke. – Egentlig har jeg 
kjent meg som kristen gjennom hele oppveksten. Jeg fikk 
med meg mye fra mormor, som var kjøkkensjef og siden 

TEKST OG FOTO: SVEIN HELGESEN

Troen og fellesskapet i kirka er blitt en trygghetsfaktor for meg, sier Hege 
Langeland. 

bodde på aldershjem i Bergen. Men etter at både mormor 
og mamma døde, har jeg erfart at troen og fellesskapet 
i kirka er blitt enda viktigere og mer personlig. Derfor 
prøver jeg å gå fast i Lund kirke, sammen med kjæresten 
min, Kristian, sier hun.  

En oppvaskmaskin og 
en tatovering
Da Hege i vinter hørte 
at Lund kirke manglet 
oppvaskmaskin til det 
nyoppussa kjøkkenet, 
bestemte hun seg spontant 
for å gi en ny maskin som en 
slags takknemlighetsgave til 
menigheten. Under samtalen 
bretter hun opp ermet og 
viser fram en tatovering på 
den høyre underarmen sin: 
– En tatovering skal uttrykke 
et budskap som betyr noe 
spesielt i livet, sier hun. 
De tre motivene på armen 
hennes etterlater ingen tvil: 
Mamma – og tårnene i Lund og Grim kirke.  – Slik bærer jeg 
på samme tid med meg det kjære minnet etter mamma 
og forteller at min lokale kirke på Lund, og også kirka på 
Grim (mamma bodde på Grimtunet), har en spesiell plass 
i livet mitt. –  

Bergenser som ble sørlending
Hege er egentlig født i Bergen, men kom til Kristiansand 
som liten og fikk mesteparten av oppveksten sin her. 
Derfor er hun avgjort for sørlending å regne. Siden hun 
flyttet hjemmefra, har hun bodd på Lund, hvor hun i dag 
har sin leilighet i 4.etasje i blokk i Steinkleiva. 
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Hege bruker gjerne sterke farger når hun maler, slik som i dette bildet som hun har 
gitt til daglig leder i Jølstad begravelsesbyrå, Frank Ellefsen. (Foto: Svein Helgesen)

I november blir det ny håpsmesse i Lund kirke. Bildet er fra tilsvarende konsert i november 2021. 
(Foto: Arne Lunde)

Ingenting er umulig! 
Hun er født med en arvelig nervesykdom som blant annet 
medfører at hun har større utfordringer med å bevege 
seg enn de fleste. Med god hjelp av krykker og elektrisk 
rullestol kommer hun seg likevel ut og er aktiv på flere 
områder. Når menighetsbladet snakker med henne, er 
hun snart på vei til Tønsberg på tre dagers sommertur 
med Røde Kors sammen med Kristian, som er blind.
 
– Ingenting er egentlig umulig, smiler Hege. Når vi treffer 
henne tidlig i august forteller hun litt oppgitt, men likevel 
med glimt i øyet, at hun i sommer har brukket foten.– 
Jeg holder likevel motet og humøret oppe, sier hun 
smilende. – Nedsatt funksjonsevne betyr bare at ting kan 
ta noe lenger tid. Det gjelder å snu fokus, være positiv, se 
mulighetene – og å forandre det som kan forandres. – 

Mange interesser
Hege har tatt videregående fagutdanning som kokk og 
baker, men har erfart at yrkeslivet for henne ble for 
slitsomt og vanskelig. Hverdagene som arbeidsufør er 
likevel på ingen måte preget av passivitet. Hun elsker å 
male og tegne; både diakon Petter i Lund menighet og 
daglig leder Frank Ellefsen i Jølstad begravelsesbyrå har 
bilder av henne hengende på kontorveggen sin. Flere 
dager i uka møter hun opp på kommunens lavterskeltilbud 
Energiverket for å tegne og male, trene og være en del av 
et sosialt fellesskap.  

Mennesker trenger mennesker!
Som et sosialt menneske opplever Hege at møte, samvær 
og prat med andre mennesker er noe av motivasjonen også 
for å gå til kirke. – Vi må bli flinkere til å se mennesket 
bak ansiktene, sier hun – og legger til: – Noe av viktigste 
jeg har lært etter at jeg traff og ble kjæreste med Kristian, 
er hvor mye det betyr å være sammen og snakke åpent 
og ærlig om det meste i livet, i gjensidig respekt for 
hverandre. Det gir ekstra energi og mot til å møte 
hverdagen. –

Før vi sier takk for en spennende og tankevekkende 
prat, avslutter Hege Langeland med en påminnelse som 
vi aldri kan gjenta ofte nok: – Når alt kommer til alt, 
er dette kanskje det viktigste i livet: Mennesker trenger 
mennesker! Det gjelder i kirka – og det gjelder på alle områder 
i samfunnet.  –

For å få plass til informasjon om alt som står på programmet i Lund menighet denne høsten, har vi funnet det nødvendig 
å utvide sidetallet i dette nummeret av menighetsbladet fra 16 til 20 sider. Det sier sitt om menighetens ambisjon om å 
ha tilbud til folk i alle aldre.

Viktige datoer og arrangement i høst

Her vil vi spesielt løfte fram og minne om noen få 
datoer og arrangement:

 Torsdag 7. sept.: Frivillige i de mange forskjellige 
aktivitetene og tilbudene i kirka inviteres til 
Medarbeiderfest.

 Søndag kveld 15. okt.: Jubileumskonsert 
 v/AvOgTil-koret (jf. side 14-15) 
 Søndag kveld 12. nov.: Håpsmesse 
 v/Kirkekoret, Barnegospel, Tveit og Hånes 

kirkekor, solister og band.   
 Lørdag 18. nov. kl. 11-16: Lund menighets årlige 

Familiedag med basar.
 24.sept., 19.okt. og 19.nov.: Kveldsgudstjenester.
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SAMMEN OM LUND
SOL. Kanskje har du hørt om det? 

SOL står for Sammen om Lund. 
SOL ble etablert i april 2022. Jeg og 
et knippe flotte folk fra skolene og 
fritidsetaten hadde prøvd å tenke noen 
kloke tanker, slik at vi kunne invitere 
alle skoler, idrettsklubber, kirker, 
organisasjoner osv. på Lund til et felles 
fora for samtale og samarbeid. 

Oppslutningen om SOL samlingene har 
vært bred og god. Her søker vi stadig et 
mest mulig sant og helhetlig inntrykk 
av hvordan det er å vokse opp på Lund 
i dag. Målet er å bidra til å utvikle et 
lokalsamfunn hvor vi kan møte gleder 
og utfordringer på best mulig måte, 
sammen. Dette er et kontinuerlig arbeid 
ettersom unges hverdag er i konstant 
endring.

Sammen søker vi inspirasjon, lærdom, 
og eksempler på gode måter å skape 
sunne oppvekstmiljø på. Vi har blant 
annet hatt besøk av Vigør samfunn, som 
gjør et fantastisk og inspirerende arbeid 
i sin del av byen, og vi har god dialog 
med forebyggende enhet i kommunen, 
som jevnlig holder oss oppdatert om 
hva de ser. 

Samskaping og samarbeid er 
honnørord, og av god grunn. Vi tror 
at et godt lokalmiljø trenger at aktører og mennesker 
snakker sammen. Både den kollektive kompetansen og 
kollektive kreativiteten i et fellesskap er større enn den 
enkeltes. Det sier seg selv. Klarer man å gjøre nytte av 
kollektives kompetanse og kreativitet, kan man komme 
langt og få til mye. Idéer kan utvikles, og løsninger skapes.

Et godt eksempel på hva vi kan få til sammen er SOL 
ravnetjeneste. Dette tiltaket ble vedtatt allerede på første 
SOL samling i april 2022. I tett dialog med skolenes 
administrasjon og FAU har vi fått til en godt organisert 
ravnetjeneste med bred oppslutning. Alle foreldre 
med barn i 4. klasse og oppover engasjeres gjennom 
skolenes FAU og tildeles datoer for ravnetjenste. Det er 
imponerende å se oppslutningen fra foreldre som stort 
sett stiller opp og tar sin tur. En av kveldene jeg selv var 
innom ved oppmøte, var det hele 20 foreldre som stod 
klare til å gå for SOL ravnetjeneste! Flere aktører har også 
ønsket å bidra inn i denne ravnetjenesten. Både AK28, 

TEKST: PETTER TANGGAARD LOMELAND

Motiverte SOL-ravner klar for ny vandring i nærområdet på Lund (Kilde: Skrubbsultens Facebook-side) 

Restauranten Skrubbsulten og nå sist Prix Lund har 
alle meldt seg til tjeneste gjennom å være oppmøtested 
for «ravnene» og sende dem ut på vandringen. SOL 
ravnetjeneste hadde ikke vært mulig uten den gode 
dialogen og samarbeidet internt.

Det er med stor glede jeg, som kirkens representant, 
får være med å bygge opp SOL, SOL ravnetjenenste og 
annet som måtte komme med tiden. Men mest av alt er 
det fantastisk stort å få være med å fasilitere samtaler 
og dialog mellom så mange flotte mennesker som vil det 
beste for barn og unge på Lund. 

Som kirke på Lund har vi et ansvar for å være med å bygge 
et godt lokalsamfunn. Et lokalsamfunn som kjemper 
aktivt mot utenforskap, som fremmer sosialt trygge og 
inkluderende «rom» på skolene, idrettsklubbene og rundt 
om der barn og unge leker.
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Formiddagstreffene på onsdager og tre kvelder med interessante foredragsholdere er noe av alt det som står på 
menighetens mangfoldige program fremover høsten. 

Fra og med den 6. september går det slag i slag med aktuelle tema på formiddagstreffene annenhver onsdag (i 
partallsukene). Alle «godt voksne» inviteres til et spennende og allsidig program med «interessante gjester, gode 
samtaler, hyggelig fellesskap, en salme eller to, enkel lunsj og noe til kaffien»

Møte med tre nye foredragsholdere følger den 11.oktober, 
16.november og 6.desember. Da får vi møte Berit Aalborg, 
Helge Simonnes og Notto Thelle. Oppslutningen i vår 
er et tydelig uttrykk for at mange setter pris på dette 
tilbudet. Rut Eli Jensen melder at interessen for å høre 
den danske journalisten og forfatteren Charlotte Rørth 
dele sine erfaringer fra spesielle møter med Jesus var 
så stor at foredraget søndag den 20.juni måtte flyttes til 
selve kirkerommet: – Veldig mange hadde møtt opp for å 
høre henne fortelle om sine sterke åndelige opplevelser 
og formidle tanker om hvorfor vi unnlater å snakke om 
slike erfaringer, forteller Rut Eli Jensen, som gir ros til 
komitéen som står bak foredragskveldene i Lund kirke.

Nye spennende formiddagstreff og 
foredragskvelder

Program 
foredragaskvelder

Onsdag 11. oktober kl. 19.00: 
Berit Aalborg: Hvorfor skjer det en 
polarisering blant kristne? Og hvilke 
konsekvenser får det? Berit Aalborg 
er politisk redaktør i Vårt Land.

Torsdag 16. november kl. 19.00: 
Helge Simonnes: Putins hellige krig. 
En hardt presset Vladimir Putin går 
Donald Trump en høy gang i å spille 
på religiøse følelser for å hente støtte 
fra den russiske befolkningen i hans 
uforsonlige krig mot Ukraina.

Onsdag 6. desember kl. 19.00:
Notto Thelle: Hvor ble det avjosef? 
Nye perspektiver på jul og advent. 
Notto Thelle er professor emeritus 
ved Universitetets teologiske 
fakultet.

Inngang kr. 150,-

Program 
formiddagstreff
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DERSOM DU PASSERER LUND KIRKE LØRDAG 14.OKTOBER, KAN DET VÆRE DU HØRER FRISKE RYTMER OG FLOTT GOSPELSANG 
INNENFRA. DEN HELGA FEIRER NEMLIG AVOGTIL-KORET SEG SELV OG SIN EGEN OPPSTART FOR TI ÅR SIDEN. DET LEGGES OPP TIL 
ØVELSE OG FEST LØRDAG OG KONSERT SØNDAG. ALLE SOM LIKER SANG OG MUSIKK MED MYE GAMMELGOSPEL, HOVEDSAKELIG 
FRA 1970-TALLET, KAN ALT NÅ GLEDE SEG! 

Menighetsbladet har møtt Finn Harald Benestad, Roald 
Sexe, Øyvind Lindseth og Ben Tore Beisland til en prat 
om koret og jubiléet. Finn Harald og Øyvind har vært med 
fra starten og forteller at koret hadde sin første øvelse 
4.april i 2013. Så ble det ny øvelse en uke etterpå og første 
opptreden allerede den 14.april. De startet med cirka 15 
medlemmer, i dag er de 52. Fem av disse har vært med på 
hele «reisen».  

Hvorfor et kor i tillegg til kirkekoret, og hvorfor det 
spesielle navnet AvOgTil?
Initiativet kom fordi flere ønsket et annerledes kor i kirka. 
Ikke en konkurrent til kirkekoret, men et supplement, 
poengterer de: – Drivkraften var en ekte kjærlighet til 
gospelmusikken og det den står for, både som musikalsk 
sjanger og innholdsmessig. Både kirkekoret og AvOgTil-
koret fyller et behov i kirka. Til sammen bidrar vi til 
et bredt musikalsk mangfold som er berikende. Og 
flere ganger stiller vi opp sammen, for eksempel ved 
«Håpsmessen» i Lund kirke i 2022. 

TEKST: SVEIN HELGESEN

AvOgTil-koret har nå i 10 år gledet menigheten i Lund kirke med kraftfull gospelinspirert sang. (Foto: Arne Lunde) 

Korets ambisjon ved starten var ikke å møtes så ofte. – 
Vi erkjente at folk er travle. I starten kunne det kanskje 
derfor gå 5–6 uker mellom øvelsene. Vi kan kanskje si at 
det var et slags «prosjektkor», sier de. Men da den første 
dirigenten, Birgitte Wergeland, forsvant ut og Ben Tore 
kom inn i bildet i 2014, ble det oftere og mer regelmessig. 
Det ble på en måte en milepæl. 

Koret har et eget styre, hvor Roald Sexe er leder nå i 
jubileumsåret. En troika med Finn Harald, Øyvind og Ben 
Tore har ansvaret for å plukke ut sangrepertoaret.

Sangglede, sosialt samvær og trivsel
Mange forteller at de kjenner seg både berørt og smittet 
av AvOgTil-korets sangglede. – Skriv gjerne at nye 
medlemmer er velkommen, sier de fire: - Det viktigste 
er at man er glad i gospelmusikken og har lyst til å synge. 
Etter hvert har vi også blitt mer bevisste på det sosiale og 
tatt grep for å skape trivsel og fellesskap. – 

En gospelglad og livskraftig jubilant
AvOgTil-koret 10 år midt i oktober
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- Vi holder det gående fordi vi er glad i å synge og fordi vi har det trivelig, sier 
sier (fra venstre) Ben Tore Beisland, Roald Sexe, Finn Harald Benestad og Øyvind 
Lindseth. (Foto: Svein Helgesen) 

I dette nummeret er det Jan Ask i Lund kirkekor som deler 
salmestrofer med oss, «Lei, milde ljos». I tillegg nevner han den 
kjente sangen «You’ll never walk alone», som bl.a. forbindes 
med fotballklubben Liverpool. Begge tekstene handler om håp 
og tro, gir mening og livsmot og minner oss om at ingen er alene, 
skriver han.

«Lei milde ljos» er opprinnelig en engelsk salme, «Lead 
kindly light», utbredt over hele verden. Den er skrevet av den 
engelske teologen John Henry Newman i 1833 og er oversatt 
til nynorsk av Peter Hognestad i 1914.

Salmen har sin sterke historie. Som ung prest reiste Newman 
til Italia sammen med en venn for å hvile og samle krefter. 
Her ble han alvorlig syk og måtte reise tilbake til England. Det 
var i denne livssituasjonen han skrev «Lei milde ljos». 

Senere ble salmen blant annet sunget av Marion Wright på 
en gudstjeneste ledet av pastor Ernest Courtenay Carter om 
bord på Titanic før skipet sank. Den ble sunget av den 59 år 
gamle nederlandske kvinnen Betsie ten Boom på vei til tysk 
fangenskap i konsentrasjons-leiren Ravensbruck, hvor hun 
døde i desember 1944. Og den ble sunget av 9 unge menn som 
ble henrettet på Grini og Trandum i juli samme år. 

Salmen bygger delvis på ordene i Salme 119, 105: «Ditt ord er 
en lykt for min fot og et lys på min sti».

Lei, milde ljos, igjennom skoddeeim, 
lei du meg fram!
Eg går i mørke natt langt frå min heim,
lei du meg fram!
Før du min fot; eg treng ei sjå min veg
så langt og vidt - eitt steg er nok åt meg.

Du veit det vel, eg bad ei alltid så:
Lei du meg fram!
Eg ville velja sjølv min veg, men no
lei du meg fram!
Eg ville leva fritt, var stolt og strid
og stor i mod - å, gløym den dårskaps tid!

Di makt hev signa meg, då veit eg visst:
Du leier enn
i myr og fjell og hei, og så til sist
ein morgon renn,
då til meg smiler engleåsyn blid,
som eg hev elska før, men mist ei tid.

Edward Henry Bickersteth, biskop i Exeter på 1800-tallet, 
har skrevet et 4. «uoffisielt» vers til salmen, som visstnok 
ikke er oversatt til norsk. Det danner en fin avslutning og 
understreker salmens karakter; en bønn fylt med tro og håp:    

Meantime, along the narrow-rugged path,
Thyself hast trod,
Lead, Saviour, lead me home in childlike faith,
Home to my God.
To rest forever after earthly strife
In the calm light of everlasting life.

Min salme
TEKST: JAN ASK 

Ingen trenger å være i tvil om at koret står for høy 
musikalsk og sangteknisk kvalitet. Men det finnes ikke 
bestemte krav for å bli med. -Vi har ingen «opptaksprøve», 
men kormedlemmene må selvsagt ha evne til å finne de 
rette tonene, blir det sagt med glimt i øyet.

En livskraftig jubilant
Fra en forsiktig oppstart med et sted mellom 15 og 20 
medlemmer teller koret i jubileumsåret litt over 50. I snitt 
møter nærmere 40 på øvelsene, med aldersspredning fra 
rundt 40 til 75. Finn Harald Benestad er ikke bare korets 
dyktige pianist, men har også imponerende historisk 
oversikt. Han lister opp viktige høydepunkter:

– 2 turer til Albir i Spania med opptreden både i 
Sjømannskirkens kirkesenter i byen og kirka på 
Solgården (2017 og 2019).

– Opptreden med Hanne Krogh på hennes julekonsert i 
Kilden i 2019.

– 2 gospelkonserter med Angela Primm-repertoar (2017 
og 2019).

– Oppdrag i en rekke bedehus og kirker i regionen – blant 
annet Arendal, Lillesand, Hægeland, Finsland, Tveit, 
Mandal, Salem på Lund og Frelsesarméen.

– Før vi jubilerer i oktober, skal vi blant annet ha konsert 
i Vågsbygd kirke den 17.september, og vi venter på 
invitasjon fra nye Vennesla kirke, forteller de engasjerte 
kormedlemmene. 

Inspirere til å synge med
Det er få menigheter som kan skilte både med et flott 
kirkekor og et gospelinspirert kor som AvOgTil-koret. 
-Vi liker å opptre og har for eksempel tradisjon for å ha 
vår egen julekonsert, sier Finn Harald, Roald, Øyvind og 
Ben Tore. De løfter i samtalen også fram målet med det 
ferske konseptet «Sangglede» - å dra hele forsamlingen 
med i sangen. -Sanggledekvelden vår i april i en nesten 
fullsatt Lund kirke inspirerte til å gå videre med slike 
arrangement. Sangglede smitter; å få alle med på å synge 
kjente sanger skaper gjenkjennelse og glede, sier de 
begeistret. 
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Veteraner i korsang: Nils Hidle, Susanne Rodvelt Haugland og Johan Varen Ugland 
har gode minner fra starten av korsommerskolen i Lund kirke på 90-tallet. 

Høydepunkt: Korsommerskolen avsluttes med en åpen konsert fredagskvelden hvor de forskjellige korgruppene opptrer, og som 
her, hvor de danner stort felleskor.

DET STARTET FORSIKTIG I 1996 DA DAVÆRENDE KANTOR JOHAN VAREN UGLAND FIKK ORGANISASJONEN 
UNG KIRKESANG TIL Å LEGGE SIN KORSOMMERSKOLE TIL LUND KIRKE. SIDEN HAR DET VÆRT EN REISE I 
SANGLIG SUKSESS.

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

27 år med ung kirkesang

Med på laget den gang hadde han Nils Hidle, som ble Ung 
Kirkesangs første generalsekretær, en stilling han innehar 
den dag i dag. Han er for lengst blitt husvarm i kirka vår et-
ter å ha vært med på mer enn tyve korsommerskoler første 
uka i august. 

-Det ble en suksess fra første stund, selv om deltakerantallet 
var begrenset i starten. Siden har det bare vokst, vi har vært 
godt over 100 deltakere og ledere på det meste, opplyser 
han.

Johan, tidligere mangeårig kantor i Lund, er også stadig 
innom for å føle på atmosfæren når  unge korentusiaster 
samles til korøving og konsert. Han har skrevet flere verk 
til skolen, blant annet sang og musikk til morgenbønn og 
aftenbønn som er en del av programmet i løpet av en intens 
uke.  En annen veteran som har vendt tilbake etter noen års 
fravær, er Susanne Rodvelt Haugland fra Stavanger.

Tilbake med egne barn

-Jeg var med på den første korsommerskolen i 1996, da var 
jeg 12 år gammel og fant meg til rett med en gang. I dag har 
jeg med meg mine egne barn på korsommerskolen, smiler 
hun. Hun er korleder i en menighet i hjembyen og er en av 
flere ressurspersoner på korsommerskolen som samler barn 
og unge fra hele Norge.

-Denne gangen er det 20 kor som er representert, og 
sammen med dirigenter og ledere er vi tett på 100 som er 
samlet i Lund denne uka, opplyser Nils Hidle. 

Det er ikke tilfeldig at korsommerskolen har blitt værende 
i Lund alle disse årene, ja, 
bortsett fra to år da, det ene 
året var det pandemien, 
og så var det ett år skolen 
ble lagt til Drottningborg 
i Grimstad. Men nå er det 
bare Lund som gjelder.

Bertes og Dyreparken

-Alt ligger så godt til rette 
her, mange rom med piano, 
og det kjempefine kirke-
rommet som egner seg så 
godt for korsang, påpeker 
Susanne.  

At det er rikelig med bol-
treplass på utsiden, kort vei 

til badegleder i Bertesbukta og at besøk i Dyreparken alltid 
står på programmet, er heller ingen ulempe. 

Korsommerskolen handler mye om inspirasjon.

-Mange av deltakerne kommer fra små kor på sitt hjemsted, 
her blir de med i en større sammenheng og får mulighet til 
å synge 4-stemt når korsommerskolen munner ut i en stor 
konsert i kirka der alle er med og danner felleskor, forteller 
Susanne.  

-Og så er det en positiv smittefare med gode stemmer, de 
unge påvirker hverandre samtidig som de er under kyndig 
veiledning av dyktige korledere, supplerer Johan.

At mange av deltakerne kommer tilbake år etter år, er 
kanskje det sterkeste beviset på at korsommerskolen i Lund 
kirke er en suksess.  

Veteraner i korarbeid
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Felleskonserten mellom Lund kirkekor, Vennesla kirkekor og Kristiansand symfoniorkester i juni ble ett av vårens musikalske høydepunkt i Lund kurke.

OVERSIKTEN HER VISER BREDDEN I LUND MENIGHETS SANG- OG MUSIKKLIV. HAR DU LYST TIL Å VÆRE 
MED, ER DET BARE Å MØTE OPP PÅ EN ØVELSE ELLER TA KONTAKT MED KANTOR BEN TORE BEISLAND PÅ 
MOBIL 988 56 223.

TEKST: BEN TORE BEISLAND.   FOTO: SVEIN HELGESEN

Lund kirke 
– et sted for sangglade i alle aldre

AvOgTil-koret
Koret øver annenhver torsdag (oddetallsuker) kl 1900-
2130. Koret har ca. 40 aktive sangere og synger primært 
gammel gospel. Vi opptrer mest i Lund kirke, men besø-
ker også andre steder. Denne høsten markerer koret 10 
årsjubileum med konsert 15.10. (se side 14-15). Av høstens 
program ellers kan nevnes Sanggledekonsert i Vågsbygd 
kirke 17.09. og vår egen julekonsert 14.12.

Lund Kirkekor
Koret øver hver tirsdag fra 1900-2100 og har ca. 25 aktive 
sangere. Repertoaret er variert, koret deltar primært på 
gudstjenester og andre arrangementer i Lund kirke. Av 
høstens program, utenom sang på flere gudstjenester, kan 
nevnes øvingshelg 15.-16.09, Håpsmesse som framføres 
sammen med andre kor 12.11. og De ni lesninger 17.12. 
(vår markering av julen). 

Lund Barnegospel 
Koret er for barn fra 2.trinn og oppover og øver onsdager. 
De minste barna følges fra SFO ca. kl 14.10, så er det felles 
måltid kl. 14.30 og sangøvelse ca.kl.14.50-16.00. Korets 
repertoar er tilpasset barn og har sitt hovedfokus på tros-
opplæring og sang- og musikkglede. Koret bidrar på flere 
familigudstjenester, men skal i høst også på Barnegospel-
festival i Kragerø (21.-22.10.), være med på Håpsmesse 
12.11. og Vår Jul (Arredondo/ Sødal) på Kilden 10.12.

De eldste barna (fra 5. trinn og oppover) får tilbud om 
egen øvelse i forkant (fra ca. kl. 13.50) , hvor de lærer 
egne sanger. Disse har vi kalt Maxigospel ,og de er også 
hjelpeledere for de mindre i forbindelse med måltidet og 
lek.
Trosopplærer Karoline Wadseth Aase er med som ny diri-
gent for koret fra og med denne høsten.

Kirkespirene
Koret er et tilbud for barn fra 4-6 år og øver onsdager fra 
kl. 17.00 til 17.45. Vi fokuserer på å synge og lære barna 
kjente og kjære kristne barnesanger, men har også med en 
del nyere stoff. Vi ønsker å la de yngste bli glade i å synge, 
lære om Jesus og å få tilhørighet til kirken og kirkerom-
met vårt.

Småbarnstrall
Småbarnstrall er et tilbud med sang og lek for barn fra 0-3 
år onsdager kl. 17.00-17.30.

Ungdomskor/Ten Sing
Dette er et tilbud beregnet for tenåringer på ungdoms-
skole og VGS. For tiden er ikke dette i drift, men vi har et 
ønske om å kunne få til et kor i menigheten hvor ungdom 
synger variert repertoar og det de selv vil. Ta gjerne kon-
takt og meld ev. interesse.
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CAMPCAMP

– i toppform med Dag O

tto

” En megler i toppform gir seg ikke før boligen er solgt  
– og Gro Lillian og Geir på Lund gir absolutt alt!”

 Dag Otto Lauritzen

Gro Lillian Hulløen  |  40 40 80 50     Geir Flaa Johansen |  95 00 00 00

Vil du støtte oss 
med en annonse her?

Kr 3.000 for en liten,
kr 5.000 for en dobbelt så stor

og kr 7.000 for tredobbelt så stor.

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Vakttelefon

hele døgnet
380 22 444

Tannlegene i Gyldenløvesgate
Tannlege Susanne Løvdahl MNTF

Gyldenløvesgate 5, 3. etg.

Nye pasienter mottas.

Ring for timebestilling: Tlf. 38120960

Tlf. 38 04 51 01
www.bragdo.no

www.kjorfint.no

WWW.ANDAS.NO          Døgntelefon: 38 17 74 50

www.synkronmedia.no

Johannessen VVS A/S
Rørleggermester Bård 906 70 650

TRENGER DU NOEN  
Å SNAKKE MED?

Ring eller skriv. Vi er her. Alltid.  kirkens-sos.no

www.schmidtadvokater.no

Advokat

BBøørrrree  EEsskkeeddaahhll

Arv og skifte. Eiendom
Tlf. 959 36 720



Gudstjenester

* Døpte  
Olai Ribe Nerland, Casper Mosvold Mjåland, 
Luna Aluwini Dovland, Eleanora Sofia Törnroos-
Føreland, Julia Lie, Sebastian Hansen, Malin Mosland

† Døde
Bo Christian  Tveit, Rolf Helge  Try, Aasta Olaug  Holvik,
Arthur Cato  Edvardsen, Paul Otto  Aasen,
Leif August  Jakobsen, Aud  Blattmann, 
Berit Helene  Berge, Anne  Skaiå, Heidi  Tversland,
Mary Edvarda  Herskedal, Brynjulf  Høyer-Jonassen,
Terje Søvik Hanssen, Inge Bergliot  Benestad,
Gunvald Bjørn  Magnusdal

Utgitt av Lund menighetsråd, Kristiansand
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Annonsekoordinator: Marie Holte
Bankgirokonto: 3000.07.70104

På kalenderen:  
Følg med på www.lundmenighet.no og på intern info fra gruppene.

Mandager:  kl. 17.30 Speideren 
Tirsdager:  kl. 08.15 Morgenbønn
 kl. 11.00 Babysangkurs, 10 samlinger med oppstart 5. september 
 kl. 19.00 Lund kirkekor
Onsdager:  kl. 11.00 Formiddagstreff i partallsuker
 kl. 14.30 Barnegospel
 kl. 16.00 Superonsdag med middag
 kl. 17.00 Småbarnstrall og Kirkespirene 
Torsdager: kl. 08.15 Morgenbønn
 kl. 19.00 AvOgTil-koret øver i oddetallsuker 
Fredager:   kl. 17.00 Minifredags (1. – 4. kl.) i oddetallsuker
 kl. 17.30 Fredags (5.–7. kl.) i oddetallsuker
Søndager:    kl. 11.00 Gudstjeneste 

LAYOUT OG TRYKK:
SYNKRON MEDIA AS

Endringer kan skje. Følg med på annonser, hjemmeside og Facebook for oppdatert informasjon. 
www.lundmenighet.no        www.facebook.com/Lundmenighet/

Velkommen på gudstjeneste i kirken!

Søndag 27.8. kl. 11.00 13. sø. i 
treenighetstiden
Samlingsgudstjeneste. Utdeling av 4- års 
bok. Barnegospel og Kirkespirer. 

Søndag 3.9. kl. 11.00 Vingårdssøndag
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen
og Ben Tore Beisland. AvOgTil- koret.

Søndag 10.9. kl. 11.00 15. sø. i 
treenighetstiden 
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen og 
Ben Tore Beisland. Kirkekoret.

Søndag 17.9. kl. 11.00 16. sø. i 
treenighetstiden 
Familiegudstjeneste v/Monika Olsen 
Holt, Karoline Wadseth Aase og Ben 
Tore Beisland. Utdeling av 5- års bok. 
Barnegospel.

Søndag 24.9. i 17. sø. i treenighetstiden 
Kveldsgudstjeneste.
For mer info se www.lundmenighet.no 

Familiegudstjeneste v/Andreas Mollestad 
Nilsen, Karoline Wadseth Aase og Ben Tore 
Beisland. Skattekista 4. trinn.  

Søndag 5.11. kl. 11.00 Allehelgensdag
Allehelgensgudstjeneste v/Monika Olsen 
Holt, Petter Tanggaard Lomeland og Ben 
Tore Beisland. Kirkekoret. 

Søndag 12.11. kl. 11.00 24. sø. i 
treenighetstiden 
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt og Ben 
Tore Beisland.

Kl. 18.00 Håpsmesse  
Kirkekoret. Tveit og Hånes kirkekor. 
Barnegospel. Solister og band.

Søndag 19.11. 25. sø. i treenighetstiden 
Kveldsgudstjeneste. 
For mer info se www.lundmenighet.no

NO - 3042

Søndag 1.10. kl. 11.00 18. sø. i 
treenighetstiden 
Gudstjeneste v/Andreas Mollestad Nilsen. 

Søndag 8.10. kl. 11.00 19. sø. i 
treenighetstiden 
Gudstjeneste v/Monika Olsen Holt.

Søndag 15.10 kl. 11.00 20. sø. i 
treenighetstiden 
Presentasjonsgudstjeneste v/Andreas 
Mollestad Nilsen, Monika Olsen Holt, Petter 
Tanggaard Lomeland og Ben Tore Beisland. 
AvOgTil-koret.

Søndag 22.10. 21. sø. i treenighetstiden 
Kveldsgudstjeneste 
For mer info se www.lundmenighet.no 

Søndag 29.10. kl. 11.00 Bots- og 
bønnedag
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Retur: 
Lund menighet 
Marviksveien 5
4631 Kristiansand

FORMIDDAGSTREFFENE HOLDER PÅ TRADISJONEN MED Å 
DRA PÅ TUR SOM AVSLUTNING PÅ VÅRSEMESTERET. DENNE 
GANGEN GIKK TUREN TIL LYNGDAL.

På tur i vesterled
Lyngdal har noe så spesielt som et misjonsmuseum. Det er 
ikke tilfeldig, det var nemlig i denne bygda Norges første 
kvinneforening for ytre misjon ble stiftet i 1844. Det var 
Gustava Kielland som stod bak opprettelsen. Hun var gift 
med Gabriel Kielland som var sokneprest i Lyngdal. 

Klokkergården, bygdas første faste skole, huser i dag 
Misjonsmuseet som ble åpnet i 1993. Sammen med flere 
andre bygninger danner museet et vakkert tun hvor guide 
Grete Flaat tok imot. Hun kunne fortelle om et levende 
engasjement for misjonens sak, og etter en kaffepause i 
hagen ble det tid til omvisning inne i museet.  

Besøk i det nye kirkesenteret vis a vis kirken stod også på 
programmet. Her ble vi servert deilig middag, etterfulgt av 
en omvisning i det flotte bygget.

I år var det ikke så mange deltakere slik at vi klarte oss med 
fire privatbiler. Ekstra hyggelig var det at Svanhild Elle, 
mangeårig menighetssykepleier i Lund og nå pensjonist, 
tok turen fra Vanse hvor hun nå bor, for å bli med på 
opplegget.

Kafferast i det grønne: Tunet ved Klokkergården bød på kjærkommen skygge 
i varmen. Øyvind Lund har kaffen klar mens guide Grete Flaat stiller i tidsriktig 
drakt.

DEN GODE FORSOMMERVARMEN HADDE MELDT SIN ANKOMST DA UNGE OG ELDRE TRAPPET NED AKTIVITETEN I MENIG-
HETEN I JUNI OG FORBEREDTE SEG PÅ FERIEMODUS. MENS FAMILIEN MARKERTE SOMMERAVSLUTNINGEN I DET GRØNNE 
PÅ PLENEN FORAN KIRKA, DRO EN TROFAST FLOKK FRA FORMIDDAGSTREFFET PÅ TUR VESTOVER I FYLKET. VED BEGGE 
ANLEDNINGENE STOD MISJON I FOKUS.

VÆRET VAR DET INGEN GRUNN TIL Å KLAGE OVER DA DEN TRADISJONELLE SEMESTERAVSLUTNINGEN FANT STED I VABUA 
14 JUNI MED MISJONSLØPET SOM HØYDEPUNKT. MEN DET BLE KANSKJE I OVERKANT HØY TEMPERATUR FOR LØPERNE.

Sommer, sol og misjon

Semesterslutt med fart og svette 

Neida, vi hørte ingen klage, heller ikke blant de 
som løp runde på runde for å samle inn penger 
til menighetens nye misjonsprosjekt. Det kan vi 
nok takke kirketjener Blain for som stilte med 
vannslange som sørget for nødvendig avkjøling for 
løperne. Dermed kunne de holde ut flere runder, 
og velvillige sponsorer som betalte for hver runde 
deltakerne løp, resulterte til slutt i 16 600 kroner 
til menighetens misjonsprosjekt i Brasil.  

En fin og meningsfylt avslutning på vårsemesteret 
ble det.

TEKST OG FOTO: ARNE LUNDE

Kaldusj: Kirketjener Blain stilte med vannslange for å kjøle ned løperne. Det ble suksess


